ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЛЮБИМСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

От 29.12.2016     № 09-1017/16

Об утверждении Порядка предоставления
субсидий на поддержку социально
ориентированных некоммерческих
организаций

В соответствии с Законом Ярославской области от 06.12.2012 №56-з «О государственной поддержке социально ориентированных некоммерческих организаций в Ярославской области», с Уставом Любимского муниципального района

Администрация Любимского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить  Порядок предоставления субсидий на поддержку социально ориентированных некоммерческих организаций органами местного самоуправления в Любимском МР. (Приложение №1).
2. Контроль за исполнением постановления возложить заместителя Главы Администрации Любимского муниципального района по социальной политике Л.Б. Антоненко.
3. Постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава Любимского
муниципального района                                    		   А.В. Кошкин

Приложение №
                                                                                                             к постановлению
                                                                                                         администрации Любимского
                                                                                                            муниципального района
                                                                                                         от 29.12.2016     № 09-1017/16

[bookmark: Par1338]ПОРЯДОК
ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБСИДИЙ НА ПОДДЕРЖКУ
СОЦИАЛЬНО ОРИЕНТИРОВАННЫХ НЕКОММЕРЧЕСКИХ ОРГАНИЗАЦИЙ ОРГАНАМИ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ В ЛЮБИМСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ РАЙОНЕ
         1.Порядок предоставления субсидий на  поддержку социально ориентированных некоммерческих организаций органами местного самоуправления (далее - Порядок)  разработан  в рамках исполнения Закона Ярославской области от 06.12.2012 №56-з «О государственной поддержке социально ориентированных некоммерческих организаций в Ярославской области», с Бюджетным кодексом Российской Федерации, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации и Ярославской области.
[bookmark: Par1350]2.Субсидии на  поддержку социально ориентированных некоммерческих организаций (далее - субсидии) предоставляются из местного бюджета  при условии осуществления социально ориентированными некоммерческими организациями (далее - СО НКО) видов деятельности, предусмотренных пунктами 1 и 2 статьи 31.1 Федерального закона от 12 января 1996 года N 7-ФЗ "О некоммерческих организациях", в том числе по следующим приоритетным направлениям:
-   повышение качества жизни людей пожилого возраста;
-   социальная адаптация инвалидов и их семей;
3.Субсидии не предоставляются физическим лицам, коммерческим организациям, государственным корпорациям, государственным компаниям, политическим партиям, государственным учреждениям, муниципальным учреждениям, общественным объединениям, не являющимся юридическими лицами.
[bookmark: Par1359]4. Предоставление субсидий осуществляется на конкурсной основе в целях реализации:
- проектов и мероприятий  СО НКО;
- мероприятий, реализуемых в рамках осуществления уставной деятельности СО НКО (далее - мероприятия уставной деятельности).
5. За счет предоставленных субсидий СО НКО вправе планировать и осуществлять следующие расходы:
- оплата труда с начислениями на выплаты по оплате труда;
- оплата товаров, работ, услуг;
- уплата налогов;
- прочие расходы, за исключением расходов, указанных в пункте 6 Порядка.
[bookmark: Par1369]6. За счет субсидий СО НКО запрещается осуществлять следующие расходы:
- расходы, связанные с осуществлением предпринимательской деятельности и оказанием помощи коммерческим организациям;
- расходы на поддержку политических партий и осуществление политической деятельности;
- расходы на проведение митингов, демонстраций, пикетирований;
- расходы на фундаментальные научные исследования;
- расходы на приобретение алкогольных напитков и табачной продукции;
- уплата штрафов.
[bookmark: _GoBack]7. Субсидии предоставляются в пределах средств, предусматриваемых в рамках Программы «Социальная поддержка населения Любимского муниципального района» на реализацию соответствующих мероприятий, на соответствующий финансовый год и плановый период.
8. Субсидии предоставляются СО НКО с целью вовлечения данных организаций в решение задач социального развития района за счет наращивания потенциала некоммерческих организаций и обеспечения максимального эффективного его использования.
[bookmark: Par1378]9. Субсидии на конкурсной основе предоставляются на следующих условиях:
- соответствие видов деятельности, предусмотренных уставом СО НКО, направлениям деятельности, указанным в пункте 2 Порядка;
- прохождение СО НКО конкурсного отбора.
10. Субсидии предоставляются на основании соглашения, заключенного между администрацией Любимского муниципального района и СО НКО .
[bookmark: Par1393]11. Конкурсный отбор СО НКО проводится Администрацией Любимского района, согласно утвержденному им порядку проведения конкурсного отбора с учетом положений Порядка.
123. Субсидии не предоставляются СО НКО, имеющим недоимку по уплате налогов, сборов и иных обязательных платежей, а также задолженность по уплате процентов за пользование бюджетными средствами, пеней, штрафов и иных финансовых санкций, а также имеющим неисполненные предписания об устранении выявленного нарушения требований законодательства Российской Федерации и несоответствия деятельности целям, предусмотренным учредительными документами, выданные уполномоченным органом.